Lichen minutus, pulchellus, sed ob habitum pulverulentum et loca habitudi abscindita facile praetervisus. — *Podetia* usque ad $\frac{1}{2}$ unc. alta, suberecta, teretia l. compressiuscula, tenuissime albo-tomentosa l. aetate fere glabra, apice saepe subulata. *Phyllocladia* ad basin podetiorum pulvinato-conglomerata, valde sparsa, ut podetia (basi praecipue) fere nuda evadant, l. apices versus conferta, vulgo aeruginosa, rarius cinereo-virentia l. »ochroleuca.« *Cephalodia* »conglomerata, planiuscula, glabra, atra.« *Apothecia* vix umquam reperta; etiam *spermogonia* adhuc sunt ignota.

Obs. 1. Nomen Acharianum retinuimus, his praecipue commoti argumentis: *Lichen*, quem in Hist. sua Helv. describit CEL. HALLER, *quisquiliarum similis* etc., ut e descriptione locisque habitationis et systematico videtur, minime est haec species, sed potius *Cladonia squamosa* var. *delicata* (cfr. SCHÄER. Spic.). LEERSIUS deinde hanc plantam nominavit *Lichenem quisquiliarem*, sub quo nomine, ut e descriptione patet, commisicuit tamen et *Cladoniam* illam et *St. nanum*. HOFFMANNUS denique Leersii *Lich. quisquiliarem* ad genus *Stereocauli* retulit, sed sua specie intellexit solum *St. nanum*, quare, si nomen *quisquiliaris* servandum est, ille ut auctor est habendus. Si autem fidem historicam respicere omnemque confusionem evitare velimus, haud dubie hoc nomen aut delendum ant illi *Cladoniae* tribendum et *nani* ut aptissimum neque erroribus imbutum retinendum.

Obs. 2. Apothecia numquam vidimus et valde sane dubitamus, num vere sint inventa. MICHELIEUS nulla commemorat et quae LEERSIUS describit aperte ad *Cladoniam squamosam* β . *delicatam* pertinent. HOFFMANNUS autem, quem postea omnes auctores fere verbotim transscripserunt, apothecia se vidisse quidem affirmat »conferta, tuberculosa, lateralia, atrofusca«, sed haud dubie h. l. cephalodia pro »scutellis« habuit.

Species minus cognitae.

1. *St. Colensoi* C. BAB. (in HOOK. Fl. N. Zeal. p. 294 et tab. CXXX A.) e »Northern Island, on rocks (COLENZO).« Apotheciorum formatio non est typica, sed aliquid monstrosi sine dubie huic plantae inest. Forsan forma *St. Argi*.

2. *St. graminosum* SCHAEER. (in MOR. Verz. n. 127 sec. MONT.), habitans »in graminosis montis Pangerango (9000')« (MONT. et v. d. Bosch L. Jav. p. 28). Descriptionem non vidimus, sed *St. alpino* forsitan nimis affine esse dicitur.

3. *St. laccatum* FR. (Syst. Orb. Veg. p. 285) e freto Magellanico. Forsan specimen denudatum *St. ramulosi*.

4. *St. pruinatum* FL. (D. L. IV. p. 14). Nomine tantum cognitum.